



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

BRDR. ADELHARDT HOLDING APS

NEDERDAMMEN 34 C, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. marts 2017

Egon Adelhardt

CVR-NR. 29 81 55 26

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brdr. Adelhardt Holding ApS Nederdammen 34 C 6760 Ribe
	CVR-nr.: 29 81 55 26 Stiftet: 1. januar 2009 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Egon Adelhardt Palle Adelhardt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Frøs Herreds Sparekasse Saltgade 24 6760 Ribe

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje aktier og anparter i helt eller delvis ejede datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -3.272.667 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 16.415.019 kr. og en egenkapital på 11.651.358 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har med virkning fra 11. november 2016 solgt samtlige kapitalandele i datterselskaber.

Der er herudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		-3.255.666	1.678
Eksterne omkostninger.....		-47.236	-8
DRIFTSRESULTAT.....		-3.302.902	1.670
Andre finansielle indtægter.....		467	1
RESULTAT FØR SKAT.....		-3.302.435	1.671
Skat af årets resultat.....	1	29.768	-28
ÅRETS RESULTAT.....		-3.272.667	1.643
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		10.000.000	200
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-4.880.876	1.478
Anvendt af tidligere års overskud.....		-8.391.791	-35
I ALT.....		-3.272.667	1.643

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Grunde og bygninger.....		3.850.000	0
Materielle anlægsaktiver.....	2	3.850.000	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.669.174	15.125
Finansielle anlægsaktiver.....	3	11.669.174	15.125
ANLÆGSAKTIVER.....		15.519.174	15.125
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		51.946	172
Sambeskatningsbidrag.....		690.118	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		83.821	121
Tilgodehavender.....		825.885	293
Likvide beholdninger.....		69.960	66
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		895.845	359
AKTIVER.....		16.415.019	15.484

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		900.320	5.781
Overført overskud.....		626.038	9.018
Forslag til udbytte.....		10.000.000	200
EGENKAPITAL.....	4	11.651.358	15.124
Hensættelse til udskudt skat.....		30.000	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		30.000	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.061.630	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	1.061.630	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	142.208	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.690.366	0
Selskabsskat.....		649.506	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		155.951	356
Anden gæld.....		34.000	4
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.672.031	360
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.733.661	360
PASSIVER.....		16.415.019	15.484
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-40.612	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-19.156	28	
Regulering af udskudt skat.....	30.000	0	
	-29.768	28	

Materielle anlægsaktiver

2

	Grunde og bygninger
Tilgang.....	3.850.000
Kostpris 30. september 2016.....	3.850.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	3.850.000

Finansielle anlægsaktiver

3

	Kapitalandele i datter- virksomheder
Kostpris 1. oktober 2015.....	9.343.644
Kostpris 30. september 2016.....	9.343.644
Opskrivninger 1. oktober 2015.....	5.781.196
Udloddet resultat	-200.000
Årets opskrivninger	-4.680.876
Andre reguleringer.....	1.425.210
Opskrivninger 30. september 2016.....	2.325.530
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	11.669.174

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Mineralvandsfabrikken Frem A/S.....	-1.425.210	-3.977.142	100 %
Frem Ejendom A/S.....	6.799.574	-1.460.519	100 %
Frem Produktion A/S.....	4.869.602	756.785	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

4

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015....	125.000	5.781.196	9.017.829	200.000	15.124.025
Betalt udbytte.....				-200.000	-200.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-4.880.876	-8.391.791	10.000.000	-3.272.667
Egenkapital 30. september 2016.....	125.000	900.320	626.038	10.000.000	11.651.358

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser

5

	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	0	1.203.838	142.208	478.000
	0	1.203.838	142.208	478.000

Eventualposter mv.
 Ingen.

6

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildekatte som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 kr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7

Ejerforhold

8

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets særlige anpartshaverfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller anpartskapitalen:

Egon Adelhardt ApS
 Sortebrødregade 7 C
 6760 Ribe

Palle Adelhardt ApS
 Nederdammen 34C
 6760 Ribe